

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



V.S. INTERNATIONAL GROUP LIMITED

威鉞國際集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1002)

截至二零二二年七月三十一日止財政年度之 年度業績公佈

摘要

- 收入減少52.62%至人民幣121,400,000元；
- 本公司擁有人應佔年內虧損為人民幣48,250,000元；
- 每股基本虧損為人民幣2.09分。

威鉞國際集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二二年七月三十一日止財政年度之綜合業績(根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製)，連同上個財政年度之比較數字。

綜合收益表

截至二零二二年七月三十一日止年度

	附註	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
收入	2	121,401	256,196
銷售成本		<u>(111,227)</u>	<u>(201,889)</u>
毛利		10,174	54,307
其他收入	3	4,563	5,022
其他虧損－淨額	3	(26,098)	(7,477)
銷售費用		(3,209)	(5,901)
一般及管理費用		(34,694)	(45,074)
金融資產減值虧損淨額		<u>(12)</u>	<u>(4,810)</u>
經營虧損	4	<u>(49,276)</u>	<u>(3,933)</u>
財務收入		1,056	518
財務費用		<u>(2,218)</u>	<u>(6,223)</u>
財務費用－淨額	5	<u>(1,162)</u>	<u>(5,705)</u>
使用權益法入賬之應佔一間聯營公司純利		<u>2,130</u>	<u>4,447</u>
除所得稅前虧損		(48,308)	(5,191)
所得稅抵免／(開支)	6	<u>61</u>	<u>(421)</u>
本公司擁有人應佔年內虧損		<u>(48,247)</u>	<u>(5,612)</u>
		二零二二年 人民幣分	二零二一年 人民幣分
年內本公司擁有人應佔每股虧損			
基本及攤薄	8	<u>(2.09)</u>	<u>(0.24)</u>

綜合財務狀況表

於二零二二年七月三十一日

	附註	於二零二二年 七月三十一日 人民幣千元	於二零二一年 七月三十一日 人民幣千元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		209,655	263,054
使用權資產		14,947	24,550
按公允值計入其他全面收入之金融資產		3,100	3,700
使用權益法入賬的投資		7,496	5,366
遞延所得稅資產		-	1,027
		235,198	297,697
流動資產			
存貨		16,445	24,435
合約資產		597	15,039
應收賬款及其他應收款、按金及預付款	9	41,027	60,082
應收關聯人士款項		663	3,072
受限制銀行結餘	10	6,000	48,435
現金及現金等價物		68,606	43,196
		133,338	194,259
總資產		368,536	491,956
權益			
資本及儲備			
股本		105,013	105,013
股份溢價		306,364	306,364
其他虧絀		(109,422)	(60,575)
本公司擁有人應佔權益總額		301,955	350,802

		於二零二二年 七月三十一日 人民幣千元	於二零二一年 七月三十一日 人民幣千元
負債			
非流動負債			
自一名董事之貸款		37,413	36,005
遞延所得稅負債		916	2,823
		<u>38,329</u>	<u>38,828</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款	11	27,589	47,792
應付關聯人士款項		570	633
借款		–	53,625
租賃負債		–	215
應付稅項		93	61
		<u>28,252</u>	<u>102,326</u>
總負債		<u>66,581</u>	<u>141,154</u>
權益及負債總額		<u>368,536</u>	<u>491,956</u>

附註：

1. 編製基準

本集團綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之所有適用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及香港公司條例第622章的披露規定編製。綜合財務報表已按歷史成本基準編製，惟按公允值計入其他全面收入之金融資產按公允值計量。

根據香港財務報告準則編製財務報表須使用若干主要會計估計，亦要求管理層在應用本集團會計政策時做出判斷。

(a) 本集團採用的新準則、現有準則的修訂本及詮釋

本集團已於二零二一年八月一日起開始的年度報告期間首次採用以下新準則、現有準則的修訂本及詮釋：

準則	修訂主題
香港會計準則第1號及香港會計準則第8號(修訂本)	重大的定義
香港會計準則第39號、香港財務報告準則第7號及香港財務報告準則第9號(修訂本)	利率基準改革
香港財務報告準則第3號(修訂本)	業務的定義
二零一八年財務報告概念框架	經修改財務報告概念框架

採納該等新訂及經修訂準則概無對編製本集團之綜合財務報表有任何重大影響。

(b) 尚未採用的新準則、現有準則的修訂本及詮釋

若干新會計準則、對現有準則的修訂本及詮釋已刊發，於本集團二零二二年七月三十一日開始之報告期間未強制採納及本集團並無提早採納。

準則	修訂主題	於以下日期或之後 開始的年度期間生效
香港財務報告準則第3號、香港會計準則第16號 及香港會計準則第37號(修訂本)	狹義修訂	二零二二年一月一日
年度改進項目(修訂本)	二零一八年至二零二一年週期之年度改進 (香港財務報告準則第1號、香港財務報告 準則第9號、香港財務報告準則第16號及 香港會計準則第41號)	二零二二年一月一日
會計指引第5號(經修訂)	共同控制下業務合併的合併會計處理	二零二二年一月一日
香港會計準則第1號(修訂本)	將負債分類為流動或非流動	二零二三年一月一日
香港詮釋第5號(二零二一年)	財務報表之呈列－借款人對包含按要項償還 條款之定期貸款之分類	二零二三年一月一日
香港財務報告準則第17號	保險合約	二零二三年一月一日
香港財務報告準則第17號	香港財務報告準則第17號(修訂本)	二零二三年一月一日
香港會計準則第8號(修訂本)	會計政策、會計估計變動及錯誤	二零二三年一月一日
香港財務報告準則第10號及香港會計準則 第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產 出售或注資	由香港會計師公會待定

預期上述新訂及現有準則修訂本不會對本集團的綜合財務報表產生重大影響。於新訂準則及現有準則修訂本生效時，本集團將予以採納。

2. 分部資料

主要營運決策人(「主要營運決策人」)已被確認為本公司大多數高級行政管理人員。主要營運決策人審閱本集團之內部報告以評估表現及分配資源。管理層已根據該等報告釐定營運分部。

主要營運決策人根據單一營運分部調整前溢利／虧損的計量作表現評估，進一步調整的項目沒有具體歸因於個別分部，如總部或企業管理成本。主要營運決策人評估以下三個可報告分部之表現，並視該等分部為可報告分部。並無任何營運分部合併以構成以下可報告分部。

塑膠注塑成型	:	製造及銷售塑膠模製產品及零件
裝配電子產品	:	裝配及銷售電子產品，包括裝配電子產品所產生的加工費
模具設計及製模	:	製造及銷售塑膠注塑模具

年內收入包括以下各項：

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
收入		
塑膠注塑成型	88,911	154,099
裝配電子產品	29,430	95,732
模具設計及製模	3,060	6,365
	<u>121,401</u>	<u>256,196</u>

本集團客戶基礎多元化，並包括有三名(二零二一年：三名)與之進行的交易分別超逾本集團截至二零二二年七月三十一日止年度之總收入之10%的客戶。

(i) 分部業績、資產及負債

為評估分部表現及分配分部間資源，本集團主要營運決策人根據以下基礎監察各可報告分部應佔的業績、資產及負債：

分部資產包括所有有形及流動資產，但不包括按公允值計入其他全面收入之金融資產、遞延所得稅資產、使用權益法入賬的投資及未分配總部及企業資產。分部負債包括由個別分部所產生之應付賬款及其他應付款及租賃負債。

收入及支出參照可報告分部所產生之銷售額及該等分部所產生之支出或該等分部應佔資產折舊或攤銷所產生之支出，以分配至該等可報告分部。用於報告分部溢利／虧損之表示方式乃「分部業績」。為得出「分部業績」，本集團的盈利就未具體歸因於個別分部的項目作進一步調整，如總部或企業管理成本。

除獲得有關「分部業績」的分部資料外，主要營運決策人亦獲提供有關折舊、攤銷及減值虧損及分部於其經營活動中所動用之非流動分部資產添置之其他分部資料。

有關提供予本集團主要營運決策人以供其於截至二零二二年及二零二一年七月三十一日止年度分配資源及評價分部表現之本集團可報告分部資料載列如下：

	塑膠注塑成型		裝配電子產品		模具設計及製模		綜合	
	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
來自外界客戶的收入	<u>88,911</u>	<u>154,099</u>	<u>29,430</u>	<u>95,732</u>	<u>3,060</u>	<u>6,365</u>	<u>121,401</u>	<u>256,196</u>
可報告分部業績	<u>9,078</u>	<u>32,579</u>	<u>(8,580)</u>	<u>5,593</u>	<u>182</u>	<u>1,332</u>	<u>680</u>	<u>39,504</u>

	塑膠注塑成型		裝配電子產品		模具設計及製模		綜合	
	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
其他分部資料								
截至七月三十一日止年度								
年內折舊及攤銷	6,719	12,041	2,973	5,213	63	339	9,755	17,593
物業、廠房及設備減值	16,110	3,827	412	1,895	118	47	16,640	5,769
使用權資產減值	1,415	1,399	-	1,876	822	127	2,237	3,402
存貨減值撥備／(撥回)	318	(1,222)	4,424	(1,439)	-	-	4,742	(2,661)
年內非流動資產添置	257	46	-	500	-	-	257	546
於七月三十一日								
可報告分部資產	161,753	191,348	3,861	43,589	9,914	19,120	175,528	254,057
可報告分部負債	6,835	8,974	13,177	31,375	443	502	20,455	40,851

(ii) 可報告分部收入、溢利或虧損、資產及負債對賬

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
收入		
可報告分部收入	121,401	256,196
綜合收入	121,401	256,196
溢利或虧損		
可報告分部溢利	680	39,504
財務收入	1,056	518
財務費用	(2,218)	(6,223)
使用權益法入賬之應佔一間聯營公司純利	2,130	4,447
未分配折舊及攤銷	(13,026)	(7,098)
未分配總部及企業費用	(36,930)	(36,339)
除所得稅前綜合虧損	(48,308)	(5,191)

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
資產		
可報告分部資產	175,528	254,057
遞延所得稅資產	–	1,027
使用權益法入賬的投資	7,496	5,366
按公允值計入其他全面收入之金融資產	3,100	3,700
未分配總部及企業資產	182,412	227,806
	<u>368,536</u>	<u>491,956</u>
負債		
可報告分部負債	20,455	40,851
遞延所得稅負債	916	2,823
未分配總部及企業負債	45,210	97,480
	<u>66,581</u>	<u>141,154</u>

本集團於五個(二零二一年：五個)主要經濟地區經營業務。

來自外界按經濟地區客戶的收入分析如下：

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
中國大陸	93,647	151,125
歐洲	13,817	65,327
香港	11,921	21,439
美利堅合眾國	1,521	10,966
東南亞	495	7,339
	<u>121,401</u>	<u>256,196</u>

3. 其他收入及其他虧損－淨額

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
其他收入		
銷售廢料	468	242
政府補貼	3,542	4,209
雜項收入	553	571
	<u>4,563</u>	<u>5,022</u>
其他虧損－淨額		
物業、廠房及設備減值	(16,640)	(5,769)
使用權資產減值	(2,237)	(3,402)
匯兌淨收益／(虧損)	1,406	(1,990)
出售物業、廠房及設備以及使用權資產(虧損)／收益淨額	(4,807)	2,765
物業、廠房及設備及使用權資產撤銷虧損淨額	(8,833)	–
應計費用撥回	5,013	–
視作出售一間聯營公司之收益	–	919
	<u>(26,098)</u>	<u>(7,477)</u>

4. 經營虧損

本集團的經營虧損乃經扣除／(計入)以下各項之後釐定：

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
核數師酬金		
－審核服務	1,602	1,620
－非審核服務	111	179
法律及專業費用	1,848	4,442
銷售成本(附註)	111,227	201,889
金融資產減值虧損淨額	12	4,810
物業、廠房及設備折舊	22,096	21,249
使用權資產折舊	685	3,442
有關短期租賃的費用	1,492	1,516
存貨減值撥備／(撥備撥回)	4,742	(2,661)
員工費用	40,613	65,131
	<u>40,613</u>	<u>65,131</u>

附註：

銷售成本包括員工成本、折舊、存貨減值撥備及有關短期租賃的費用，總計人民幣40,895,000元(二零二一年：人民幣52,439,000元)，亦計入上文就各類費用單獨披露的相關總金額。

5. 財務費用－淨額

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
財務收入		
銀行利息收入	(1,056)	(518)
財務費用		
銀行借款利息	854	4,392
自一名董事的貸款利息	1,251	1,346
租賃負債的利息費用	7	388
減：資本化為在建工程的借款費用(附註)	—	(46)
	2,112	6,080
其他財務支出	106	143
	2,218	6,223
財務費用－淨額	1,162	5,705

附註：由於截至二零二二年七月三十一日止年度並無合資格資產，故並無借款成本資本化。截至二零二一年七月三十一日止年度，借款成本已按本集團加權平均實際利率每年5.1%，資本化為在建工程。

6. 所得稅抵免／(開支)

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
即期所得稅		
即期中華人民共和國(「中國」)企業所得稅	(818)	(329)
遞延所得稅		
暫時性差異的產生與轉回	879	(92)
	61	(421)

由於本集團於截至二零二二年及二零二一年七月三十一日止年度內並無應課香港利得稅的收入，故並無計提香港利得稅撥備。

本集團在中國成立之附屬公司須按25%之稅率繳納企業所得稅。

根據相關企業所得稅規則及規例，自二零零八年一月一日起就本公司中國附屬公司賺取之溢利所宣派的股息須繳納預扣稅。

本集團並無任何應課開曼群島及英屬維爾京群島之所得稅。

7. 股息

本公司於截至二零二二年及二零二一年七月三十一日止年度概無派付或宣派任何股息。

8. 每股虧損

每股基本虧損根據本公司擁有人應佔年內虧損人民幣48,247,000元(二零二一年：人民幣5,612,000元)及於本年度已發行普通股加權平均數計算如下：

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
本公司擁有人應佔虧損	<u>(48,247)</u>	<u>(5,612)</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>2,307,513</u>	<u>2,307,513</u>
每股基本及攤薄虧損(人民幣分)	<u>(2.09)</u>	<u>(0.24)</u>

截至二零二二年及二零二一年七月三十一日止年度，由於年內並無發行在外之潛在攤薄普通股，因此每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

9. 應收賬款及其他應收款、按金及預付款

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
應收賬款	18,465	40,010
減：虧損撥備	<u>(315)</u>	<u>(325)</u>
應收賬款－淨額	18,150	39,685
其他應收款、按金及預付款－淨額	<u>22,877</u>	<u>20,397</u>
應收賬款及其他應收款、按金及預付款總額(即期)	<u>41,027</u>	<u>60,082</u>

本集團應收賬款按發票日期的賬齡劃分如下：

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
最多三個月	15,717	39,180
三至六個月	2,448	505
六個月以上	300	325
	<u>18,465</u>	<u>40,010</u>

10. 受限制銀行結餘

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
銀行存款(附註)	5,000	47,435
其他受限制銀行結餘	<u>1,000</u>	<u>1,000</u>
	<u>6,000</u>	<u>48,435</u>

附註：

於二零二二年七月三十一日，該等存款存入受限制銀行賬戶，其後於二零二二年九月解除限制。

於二零二一年七月三十一日，該等存款作為若干銀行融資的擔保抵押予銀行。

11. 應付賬款及其他應付款

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
應付賬款	7,876	22,702
應計費用及其他應付款(附註a)	11,154	17,052
購置物業、廠房及設備的應付款	38	38
合約負債(附註b)	8,396	7,875
已收按金	125	125
	<hr/>	<hr/>
應付賬款及其他應付款	27,589	47,792

附註：

(a) 應計費用及其他應付款主要包括應計員工成本、應計運輸成本、應付利息及應付增值稅。

(b) 合約負債包括預收客戶款項。

應付賬款按發票日期的賬齡分析如下：

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
少於一個月	2,910	7,948
一至三個月	3,284	7,328
三個月以上	1,682	7,426
	<hr/>	<hr/>
	7,876	22,702

管理層討論及分析經營業績

行業概覽

於本財政年度，本集團繼續實施其策略以着重於成本控制。

財務回顧

收入、毛利及分部業績

於本財政年度，本集團錄得收入人民幣121,400,000元，較去年人民幣256,200,000元減少人民幣134,800,000元或52.62%。本集團之收入主要來自塑膠注塑成型業務，佔本集團收入73.24% (二零二一年：60.15%)，其餘則來自其裝配電子產品業務以及模具設計與製模業務，分別佔本集團收入24.24% (二零二一年：37.37%) 及2.52% (二零二一年：2.48%)。

於本財政年度，毛利較去年毛利人民幣54,310,000元 (佔其收入21.20%) 減少人民幣44,140,000元，錄得人民幣10,170,000元 (佔其收入8.38%)。

塑膠注塑成型業務

本集團於該分部錄得人民幣88,910,000元之收入，而二零二一年相應財政年度錄得人民幣154,100,000元，減少人民幣65,190,000元或42.30%，及主要由於兩名現有客戶於中國的銷售訂單減少所致。

裝配電子產品業務

該分部錄得人民幣29,430,000元之收入，較二零二一年相應財政年度之人民幣95,730,000元大幅減少人民幣66,300,000元或69.26%。收入減少乃主要由於一名於二零二二年停止業務營運的客戶於歐洲及美利堅合眾國的訂單量下降所致。

模具設計及製模業務

模具設計及製模分部錄得人民幣3,060,000元之收入，較二零二一年相應財政年度之人民幣6,370,000元，大幅減少人民幣3,310,000元或51.96%，乃由於現時謹慎的營商及經濟環境導致現有客戶於香港的銷售訂單減少所致。

其他虧損－淨額

於本財政年度，本集團錄得其他虧損淨額人民幣26,100,000元，而二零二一年相應財政年度錄得人民幣7,480,000元，主要包括匯兌淨收益人民幣1,410,000元及應計費用撥回人民幣5,010,000元，其被物業、廠房及設備(「物業、廠房及設備」)減值撥備人民幣16,640,000元、使用權資產(「使用權資產」)減值撥備人民幣2,240,000元及出售物業、廠房及設備以及使用權資產淨虧損人民幣4,810,000元及物業、廠房及設備以及使用權資產撇銷虧損淨額人民幣8,830,000元，其主要包括出售及撇銷閒置及廢棄物業、廠房及設備以及使用權資產成本所抵銷。

中國與美國的不穩定貿易關係繼續對本集團的業務表現造成不利影響。因此，管理層已決定停止若干生產線的運作，其中賬面值為人民幣7,440,000元的若干機器及設備(計入物業、廠房及設備以及使用權資產)預期將不會於未來的生產中使用。因此，並無未來經濟利益產生自該等機器及設備且相關使用價值為零。就該等機器及設備而言，經參考於二手設備及機器交易市場取得的第三方買方報價後，管理層估計基於其公允值減出售成本的可收回金額為人民幣1,429,000元。該等物業、廠房及設備以及使用權資產的公允值在公允值層級分類為第二級。因此，截至二零二二年七月三十一日止年度，物業、廠房及設備以及使用權資產的減值虧損分別為人民幣4,801,000元及人民幣1,210,000元，已於綜合收益表中確認。

對於賬面值為人民幣72,259,000元(未計及於本年度作出的計提減值撥備)的剩餘物業、廠房及設備以及使用權資產(不包括土地及樓宇)而言，管理層對於二零二二年七月三十一日的現金產生單位(「現金產生單位」)進行減值評估。本集團將業務經營所用的機器及設備以及太陽能發電機器及設備視為單獨獨立可識別現金產生單位。就減值測試而言，現金產生單位的可收回金額乃根據使用價值釐定，其乃高於公平值減出售成本。

就業務經營所用的機器及設備而言，於估計業務經營所用的現金產生單位的未來現金流量淨額之現值時，於考慮歷史業績、現行市場趨勢及相關物業、廠房及設備以及使用權資產的預期剩餘可使用年期後，管理層已對財務預測作出主要假設及估計，並計及收入於首年的變動百分比-40%以及第二年至第八年為0%及毛利率為4%以及除稅前折現率12%之百分比變動等主要假設。因此，截至二零二二年七月三十一日止年度，物業、廠房及設備以及使用權資產的減值虧損分別為人民幣3,696,000元及人民幣1,027,000元已於綜合收益表中確認(二零二一年：無)。

倘於預測期第二年至第八年期間，業務經營所用的機器及設備的預測營業額增長率下調10個基點，則可能導致物業、廠房及設備以及使用權資產進一步減值約人民幣1,658,000元。

倘於預測期第二年至第八年期間，業務經營所用的機器及設備的貼現率上調至14%，則可能導致物業、廠房及設備以及使用權資產進一步減值約人民幣1,890,000元。

就太陽能發電機器及設備而言，於估計現金產生單位的未來現金流量淨額之現值時，於考慮歷史業績、電力的現行價格及政府政策以及相關物業、廠房及設備的預期剩餘可使用年期後，管理層已對財務預測作出主要假設及估計，並計及太陽能發電機器及設備於剩餘使用壽命的估計發電量以及除稅前折現率12%之百分比變動等主要假設。因此，截至二零二二年七月三十一日止年度，物業、廠房及設備的減值虧損人民幣8,143,000元已於綜合收益表中確認(二零二一年：無)。

倘於預測期間太陽能發電機器及設備的估計發電量下調40個基點，則可能導致進一步減值約人民幣2,264,000元。

倘於預測期間太陽能發電機器及設備的貼現率上調至14%，則可能導致物業、廠房及設備進一步減值約人民幣3,453,000元。

銷售費用

銷售費用於本財政年度為人民幣3,210,000元，較上個財政年度的人民幣5,900,000元減少人民幣2,690,000元或45.59%。銷售費用減少主要由於銷售貨物運費減少所致。

一般及管理費用

一般及管理費用於本財政年度為人民幣34,690,000元，較二零二一年相應財政年度的人民幣45,070,000元減少人民幣10,380,000元或23.03%。減少主要由於本財政年度期間內人力資源費用減少人民幣4,980,000元及法律及專業費用減少人民幣2,590,000元所致。

財務費用－淨額

財務費用淨額於本年度減少79.68%至人民幣1,160,000元(二零二一年：人民幣5,710,000元)。顯著減少主要由於本財政年度期間計息借款減少所致。

使用權益法入賬之應佔一間聯營公司純利

本集團使用權益法入賬之應佔一間聯營公司純利為人民幣2,130,000元(二零二一年：人民幣4,450,000元)，全部歸因於其越南一間聯營公司所錄得利潤。

流動資金及財務資源

於本財政年度，本集團主要透過內部產生之經營現金流量、銀行借款、自一名董事之貸款及租賃負債，為其業務運作及投資活動提供資金。於二零二二年七月三十一日，本集團之現金及現金等價物以及受限制銀行結餘為人民幣74,610,000元(二零二一年：人民幣91,630,000元)。現金及現金等價物及受限制銀行結餘中分別有69.34%以美元(「美元」)計值、30.31%以人民幣(「人民幣」)計值及0.35%以港元(「港元」)計值。

於二零二二年七月三十一日，本集團之未償還自一名董事之貸款為人民幣37,410,000元(二零二一年：附息借款人民幣89,850,000元)。借款(包括租賃負債及自一名董事之貸款)總額中54.07%以美元計值及45.93%以港元計值，及償還期如下：

償還期	於二零二二年七月三十一日		於二零二一年七月三十一日	
	人民幣百萬元	%	人民幣百萬元	%
一年內	—	—	53.84	59.92
一年後但兩年內	<u>37.41</u>	<u>100.00</u>	<u>36.01</u>	<u>40.08</u>
總借款(包括租賃負債及自一名董事之貸款)	<u>37.41</u>	<u>100.00</u>	<u>89.85</u>	<u>100.00</u>
現金及現金等價物以及受限制銀行結餘	<u>(74.61)</u>		<u>(91.63)</u>	
現金及現金等價物以及受限制銀行結餘淨額	<u>(37.20)</u>		<u>(1.78)</u>	

於二零二二年七月三十一日，本集團錄得現金及現金等價物以及受限制銀行結餘淨額總額人民幣37,200,000元(二零二一年：人民幣1,780,000元)，佔總資產10.09%(二零二一年：0.36%)及權益總額12.32%(二零二一年：0.51%)。

本集團以其資本負債比率為基礎監管其資本。資本負債比率乃按本集團於本財政年度末借款淨額除以本財政年度末總資本計算。本集團借款淨額乃按其借款(包括租賃負債及自一名董事之貸款)總額減現金及現金等價物及受限制銀行結餘計算。總資本乃按本公司擁有人應佔總權益加借款(包括租賃負債及自一名董事之貸款)淨額計算。由於本集團於二零二一年及二零二二年七月三十一日之現金淨額狀況，故概無呈列負債比率。

於二零二二年七月三十一日，本集團之流動資產淨額為人民幣105,090,000元(二零二一年：人民幣91,930,000元)。於二零二二年七月三十一日，本集團並無可動用之銀行融資(二零二一年：人民幣23,900,000元)作營運資金。

資本結構

於二零二二年七月三十一日，本公司擁有人應佔本集團總權益為人民幣301,960,000元(二零二一年：人民幣350,800,000元)。本集團的總資產為人民幣368,540,000元(二零二一年：人民幣491,960,000元)，其中60.94%(二零二一年：58.46%)為物業、廠房、設備及使用權資產。

本集團資產抵押

於二零二二年七月三十一日，本集團概無為取得貸款及貿易融資額度而作出抵押之資產(二零二一年七月三十一日：人民幣64,260,000元)。

重大投資、重大收購事項及出售附屬公司、以及有關重大投資及資本資產的未來計劃

本集團並無進行任何重大投資、重大收購或出售。本集團多年來一直在梳理其經營，旨在透過採納精簡資產經營及降低槓桿結構及提高流動性來改善本集團的財務狀況。於本業績公佈日期，本集團並無任何重大投資或資本資產的具體計劃。

持有的重大投資

於本財政年度，本集團並無於任何其他公司的股本權益中持有任何重大投資。

或然負債

本集團於二零二二年七月三十一日並無重大或然負債。

外匯風險

本集團之外匯風險主要來自以除個別集團實體之功能貨幣以外之貨幣結算之銷售、採購及借款。產生風險之該等貨幣主要為美元。

於本財政年度，本集團已產生匯兌收益淨額人民幣1,410,000元(二零二一年：虧損淨額人民幣1,990,000元)，主要由於未變現及已變現匯兌收益所致。

本集團之大部份銷售交易乃以人民幣及美元計值而本集團之若干付款乃以人民幣及美元支付。鑒於本財政年度人民幣兌美元之浮動，本集團主要面臨就以美元計值之應收賬款以及現金及現金等價物承受外幣風險。

於二零二二年七月三十一日，倘人民幣兌美元貶值／升值5%，而所有其他因素維持不變，年內稅後虧損減少／增加約人民幣1,443,000元(二零二一年：年內稅後虧損減少／增加約人民幣1,033,000元)，主要由於換算以各集團實體功能貨幣以外之貨幣計值之金融資產及負債產生之外匯收益／虧損所致。

於二零二二年七月三十一日，倘人民幣兌港元貶值／升值5%，而所有其他因素維持不變，年內稅後虧損增加／減少約人民幣762,000元(二零二一年：年內稅後虧損增加／減少約641,000元)，主要由於換算以各集團實體功能貨幣以外之貨幣計值之金融資產及負債產生之外匯虧損／收益所致。

本集團將繼續監察本集團外匯風險，並確保將其維持在可接受的水平。

僱員及薪酬政策

於二零二二年七月三十一日，本集團共有253名(二零二一年：490名)員工。於本財政年度，本集團的薪酬政策並無任何重大變動。於本財政年度，本集團之人力資源費用(不包括董事酬金)為人民幣35,430,000元(二零二一年：人民幣58,740,000元)。人力資源費用減少乃主要由於本財政年度期間員工人數減少所致。本集團每年更新薪酬福利並參照人力資源市場之現行市況及整體經濟前景作出適當之調整。本集團之員工亦按其表現及經驗獲得獎勵。本集團深知提高員工之專業知識、福利及待遇，對支持本集團之未來發展及挽留具素質之員工至關重要。

股息

董事會建議不就截至二零二二年七月三十一日止財政年度派付任何股息(二零二一年：無)。

未來前景及挑戰

全球經濟自二零二零年一月初起一直面臨持續的2019冠狀病毒病疫症。鑒於中國政府為抗疫採取動態清零政策，現時往返中國的旅遊限制可能會對中國國內及地區經濟活動造成影響。此外，通貨膨脹率的上升及對全球經濟衰退的憂慮令世界經濟陷入不明朗局面。

本集團將繼續梳理其經營及制定精簡資產經營、降低槓桿結構及提高流動性之強勁財務狀況。透過採納輕資產及成本模式，本集團能改善其經營靈活性、減少其債務及最小化對業務經營造成的不利影響。

2019冠狀病毒疫症的影響

2019冠狀病毒疫症已蔓延至全球，各國繼續實施防控措施以對抗疫情。董事將繼續密切關注2019冠狀病毒疫情的發展，並評估其對本集團財務狀況及經營業績的影響。目前，本集團預計其信貸風險及流動資金風險不會出現任何重大變動。截至二零二二年七月三十一日，本集團的財務狀況保持穩定，並沒有重大的可回收問題。

申報日期之後事項

於報告日期二零二二年七月三十一日後概無發生影響本公司或其任何附屬公司而須於本業績公佈內披露之其他重大事項。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二二年七月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零二二年七月三十一日止年度之年度財務業績，並認為有關報表符合適用會計準則、聯交所證券上市規則(「上市規則」)以及適用法律、守則及規則之規定及已據此作出充分的披露。

遵守企業管治守則

於整個財政年度內，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則之守則條文（「守則條文」），惟以下條文除外。

根據守則條文第A.2.1條（於二零二二年一月一日或之後開始的財政年度重新編號為C2.1），主席與行政總裁的角色應有區分，且不應由一人同時兼任。馬金龍先生及顏森炎先生分別為本公司主席及董事總經理。除擔任本公司主席職責外，馬金龍先生亦負責本集團之策略性規劃及監督本集團業務之各方面。由於其職責與董事總經理（實際為行政總裁）之職責重疊，因此這種情況構成對守則條文第A.2.1條（於二零二二年一月一日或之後開始的財政年度重新編號為C2.1）之偏離。馬金龍先生作為本集團之創辦人，具有本集團核心業務之廣泛經驗及知識，而其監督本集團業務之職責明顯對本集團大有裨益。董事會認為，此架構並不損害董事會與本集團管理層之權責平衡。

遵守上市規則附錄十

本公司已採納有關本集團董事及高級管理層進行本公司證券交易之證券交易守則（「證券交易守則」），其條款不遜於上市規則附錄十所載有關上市發行人的董事證券交易標準守則所載之規定準則。

於截至二零二二年七月三十一日止整個財政年度，本公司經向所有董事作出具體查詢後並不知悉任何董事於本年度，未有遵守證券交易守則或上市規則附錄十所載之規定。

羅兵咸永道會計師事務所的工作範疇

本公告所載本集團截至二零二二年七月三十一日止年度的合併資產負債表、合併綜合收益表以及相關附註所列的數字，已經由本集團核數師羅兵咸永道會計師事務所同意，與本集團的本年度經審計合併財務報表所列數額相符。羅兵咸永道會計師事務所在此方面履行的工作並不構成按照香港會計師公會頒佈的香港核數準則、香港委聘審閱準則或香港保證聘約服務準則所進行的核證工作，因此羅兵咸永道會計師事務所概不會就本公告發表任何保證。

致謝

本人謹代表董事會，對本公司股東、往來銀行、客戶、供應商、商業夥伴及監管機構對本集團之信任及鼎力支持，致以誠摯謝意。本人亦藉此機會衷心感謝董事、管理團隊、員工之竭誠奉獻、忠誠不渝及所作貢獻，使本集團得以克服年內遇到的重重挑戰。

承董事會命
威鉞國際集團有限公司
主席
馬金龍

馬來西亞新山
二零二二年九月二十六日

於本公佈日期，所有董事名單如下：

執行董事：

馬金龍先生
顏森炎先生
張沛雨先生
馬成偉先生

獨立非執行董事：

陳薪州先生
張代彪先生
傅小楠女士